
 

 

AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 212. 

MELLÉKLET: - 

 

TÁRGY: Javaslat a Szervezeti és Működési 
Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 

módosítására, valamint az 1-2. és 5. függelékeinek módosítására 

(tervezet) 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK  

2019. november 28-i ALAKULÓ ÜLÉSÉRE 

ELŐTERJESZTŐ: Ács Rezső polgármester 

AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  Smolek Erika kodifikátor 

ELŐADÓ: Ács Rezső polgármester 
 

KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  

  

VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA:  

EGYÉB SZERVEZET:  

MEGTÁRGYALTA:  

 

HATÁROZAT SZÁMA: 

 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

Terjedelem: 1+ 18 oldal 



Tisztelt Közgyűlés!                    rendelet-tervezetre: minősített többség 
                              határozati javaslatra: egyszerű többség 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 43. § (3) bekezdése alapján a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen 
megalkotja, vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét (a 
továbbiakban: SZMSZ). Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 2014-
ben alkotta meg a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) 
önkormányzati rendeletét, mely az eltelt időszakban több módosításon esett át. A jelenleg 
hatályos rendelet a www.szekszard.hu holnapon elérhető.  
 
A rendeletek módosításáról szóló rendelet-tervezet elfogadásához a Közgyűlés minősített 
többségének szavazata szükséges, míg a rendelet függelékeinek módosítása egyszerű 
többséggel elfogadott határozattal történik. 
 
Az Mötv. 57. § (1) bekezdés értelmében a képviselő-testület SZMSZ-ben határozza meg 
bizottságait, a bizottság tagjainak számát, a bizottság feladat- és hatáskörét, működésük 
alapvető szabályait. 
 
A jelenleg hatályos Szervezeti és Működési Szabályzat 51. § (4) bekezdése tartalmazza az 
állandó bizottságok nevét, létszámát, az alábbiak szerint: 
 

„(4) A Közgyűlés 3 állandó bizottságot hoz létre. A bizottságok megnevezése és tagjainak 
száma: 

a) Gazdasági és Pénzügyi Bizottság, tagjainak száma: 7 fő, 
b) Szociális és Egészségügyi Bizottság, tagjainak száma: 7 fő, 
c) Humán Bizottság, tagjainak száma: 7 fő.” 

 
Amennyiben a Közgyűlés változtatni kíván a bizottsági struktúrán, abban az esetben rendelet-
módosítás mielőbbi hatálybalépéséhez különleges érdek fűződik, mert ez alapján tárgyalható 
a Közgyűlés bizottsági tagjainak megválasztásáról szóló előterjesztés. A  jogalkotásról szóló 
2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 7.§ (2) bekezdése szerint ilyen esetekben 
lehetséges a kihirdetés napján történő hatályba léptetés, ennek azonban feltétele, hogy 
pontosan meghatározzák a hatályba lépés óráját, amennyiben a kihirdetés az alakuló ülés 
menete során meg tud történni. 
 
A rendeletmódosítás javaslatot tesz a Környezetvédelmi Bizottság létrehozására 7 fős 
létszámmal, ennek következtében szükséges az 1. melléklet módosítása is, melyben az állandó 
bizottságok részletes feladat- és hatáskörei kerültek meghatározásra. A Környezetvédelmi 
Bizottság feladatai a jelenleg hatályos Gazdasági és Pénzügyi Bizottság feladatai közül kerültek 
átcsoportosításra. 
A Környezetvédelmi Bizottság feladat-és hatásköreinek részletes meghatározása érdekében 
javasolom, hogy a Közgyűlés kérje fel a jegyzőt, hogy készítsen előterjesztést a 2020. januári 
rendes ülésre a Környezetvédelmi Bizottság hatáskörének kiegészítésére.  
 
A módosító rendelet-tervezet esetében figyelembe vettük, hogy a  Jat. 17. §-a kötelezővé teszi 
az előzetes hatásvizsgálat végzését. 



 
A Jat. 17. § (1) bekezdése szerint: „A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett 
hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 
várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által 
előterjesztendő törvényjavaslat, illetve kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati 
rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. A Kormány tagja 
rendeletében meghatározott esetben a közjogi szervezetszabályozó eszköz előkészítője 
előzetes hatásvizsgálatot végez.” 

 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: A módosító rendelet-tervezetnek az új 
bizottság felállításával lesz társadalmi hatása, elfogadását követően a környezetvédelmi 
feladatok és hatáskörök átkerülnek a Gazdasági és Pénzügyi Bizottságtól a felállított új 
bizottsághoz. Költségvetési hatása a bizottsági létszámmal összefüggésben akkor lesz 
kimutatható, ha a  bizottsági tagok részére tiszteletdíjat határoz meg a Közgyűlés.   
b) Környezeti és egészségi következményei: Nem releváns. 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
adminisztratív terheket befolyásoló hatása az új bizottság felállításával a Polgármesteri 
Hivatalban a bizottsági referensi feladatok ellátásával jelentősen növekedni fog.  
d) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A jogszabály megalkotásának szükségessége az Mötv. 43. § (3) 
bekezdésében meghatározott kötelezettség miatt indokolt. Elmaradásának várható 
következménye nem kimutatható, hiszen az Mötv. lehetővé teszi, hogy a következő ülésen 
kerüljön felülvizsgálatra az SZMSZ. 
e) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 

A Szervezeti és Működési Szabályzat 1. függeléke a Közgyűlés tagjainak nevét tartalmazza, a 
2. függelék a nemzetiségi önkormányzatokat és tagjait sorolja fel, az 5. függelék pedig a 
Közgyűlésen részt vevők ülésrendjét határozza meg, melyeket egyszerű többséggel elfogadott 
határozattal szükséges jóváhagyni. 

 
Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztést tárgyalja meg, és a módosító rendelet-tervezetet 
minősített többséggel, a határozati javaslatot pedig egyszerű többséggel fogadja el. 
 

Szekszárd, 2019. november 22. 

 
    Ács Rezső 
 polgármester 
 
 

 

 

 
 



INDOKOLÁS 
 

az önkormányzati rendelet módosításához 
 

Általános indokolás 
 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 43. § (3) bekezdése 
szerint a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen e törvény szabályai szerint 
megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét. E 
kötelezettségnek eleget téve a Polgármesteri Hivatal elvégezte a rendelet felülvizsgálatát. A 
szabályozási javaslat a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottsági struktúra módosítását tartalmazza. 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz:  A Közgyűlés állandó bizottsági struktúráját határozza meg. Rögzíti a létrehozott 
bizottságok nevét, létszámát. 

2. §-hoz:  A Közgyűlés állandó bizottságainak részletes feladat- és hatásköreit meghatározó 1. 
mellékelt módosítását tartalmazza. 

 
3. §-hoz: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 
 
   
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, továbbá a Magyar Közlöny 
kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó 
eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 20. § (3) 
bekezdése alapján jelen indokolás a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre kerül. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének  

……………./2019. (……) önkormányzati rendelete  a 
Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
(tervezet) 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII.23.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 51. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) A Közgyűlés négy állandó bizottságot hoz létre. A bizottságok megnevezése és tagjainak 
száma: 
a) Gazdasági és Pénzügyi Bizottság, tagjainak száma: hét, 
b) Szociális és Egészségügyi Bizottság, tagjainak száma: hét, 
c) Humán Bizottság, tagjainak száma: hét, 
d) Környezetvédelmi Bizottság, tagjainak száma: hét.” 
 
2. § Az R. 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 
 
3. § Ez a rendelet 2019. november 28-án ………………órakor lép hatályba. 
 

  

  

Ács Rezső dr. Molnár Kata 
polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. melléklet a …../2019. (…..) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelethez 

A Közgyűlés állandó bizottságainak részletes feladat- és hatáskörei 

1. Gazdasági és Pénzügyi Bizottság (GPB) 

1. Dönt: 

1. a közút kezelőjeként a helyi közutak forgalmi rendjének kialakításáról; 
2. közterület használati díjak mérséklése és elengedése iránt benyújtott kérelmekről; 
3. a bel- és külterületi ingatlanok bérleti díjának megállapításáról, bérleti díjának 

elengedéséről a vagyonrendeletben foglaltak szerint; 
4. az építési telek nagyságát el nem érő önkormányzati tulajdonban álló telek, illetve más 

önkormányzati ingatlan elidegenítéséről; 

5. a külterületi ingatlanok elidegenítéséről 5.000 m2 nagyságig; 
6. a beépítési kötelezettség elmulasztása miatti terület-visszavásárlásról; 
7. a Közgyűlés által hatáskörébe utalt önkormányzati tulajdonban lévő ingatlan 

elidegenítéséről; 
8. a rekonstrukciós vízrendezésre biztosított összeg felhasználásáról; 
9. a Bizottsági Alap felhasználásáról; 
10.  Önkormányzati önerőt nem igénylő a tizenötmillió forint támogatási értékhatárt meg 

nem haladó pályázatok benyújtásáról, illetve azon pályázatok benyújtásáról is, ahol az önerőt 
a bizottság a bizottsági alapból biztosítja; 

11. a mindenkori költségvetési rendeletben meghatározott, a bizottság átruházott 
hatáskörébe utalt városüzemeltetési előirányzatokhoz kapcsolódó kötelezettségvállalásról, 
gondoskodik megvalósításukról; 

12. Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott összeg erejéig - a költségvetésben e célra biztosított előirányzat 
terhére - önállóan dönthet vállalkozásban való önkormányzati részvételről a költségvetésben 
e célra biztosított előirányzat erejéig, figyelemmel a Közgyűlésnek az önkormányzat 
vagyonáról és a vagyongazdálkodásról szóló önkormányzati rendeletében meghatározott 
kizárólagos hatásköreire; 

13. átruházott hatáskörben - az Mötv.-ben, valamint az önkormányzat vagyonáról és a 
vagyongazdálkodás szabályairól szóló önkormányzati rendeletben szereplő korlátozások 
figyelembe vételével - a közgyűlési ülések között nettó 15 millió Ft összeghatárig az 
Önkormányzatot, mint tulajdonost megillető jogokról; 

14. az Önkormányzatot megillető elővásárlási jog gyakorlásáról 5 millió Ft összeghatárig; 
15. az Önkormányzatot és intézményeit megillető követelésről való lemondás kérdésében 

1.000.000 Ft értékhatárig; 
16. a behajthatatlan követelések felülvizsgálata során a követelés végleges minősítéséről és 

be nem hajtható követelés törléséről; 



17. az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanok szolgalmi és vezetékjoggal, használati 
joggal való megterheléséről, valamint az ezzel összefüggő tulajdonosi hozzájárulás 
megadásáról és feltételeiről; 

18. a költségvetési rendeletben meghatározott kiadási előirányzatok finanszírozásához 
szükséges hitelfelvétel időpontjáról; 

19. a költségvetésben előirányzott keret terhére, a beszerzési szabályzatban meghatározott 
értékhatár feletti, de a közbeszerzési értékhatárt el nem érő önkormányzati beszerzésekhez 
kapcsolódó szerződések jóváhagyásáról; 

20. átruházott hatáskörben a lakóingatlan kényszerértékesítése során az önkormányzatot 
megillető elővásárlási jog gyakorlásáról; 

21. Nem önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanokon az önkormányzatot illető szolgalmi-
, vezeték- és használati jogok létesítéséről, feltételeiről; 

22. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata felé fennálló - polgári jogi jogviszonyból 
eredő - lejárt teljesítési határidejű egyéb (nem személyi gondoskodásért fizetendő térítési díj) 
követelésre benyújtott részletfizetési, fizetési halasztási kérelmek elbírálásáról 100 000 Ft 
egyedi értékhatár felett. 

2. Előkészíti: 
1. a helyi adottságok és lehetőségek figyelembevételével az önkormányzat turisztikai és 

bormarketing stratégiáját, továbbá gondoskodik az évenkénti aktualizálásáról; 
2. mindazon megállapodásokat, amelyek a Szekszárdi Tankerületi Központ és Szekszárd 

Megyei Jogú Város Önkormányzata közös teendőinek ellátásához szükségesek; 

3. Rendeletalkotásra előkészíti: 
1. a helyi építésügyi szabályzatot és a hozzátartozó szabályozási tervet; 
2. a közterületek használatáról szóló rendeleteket; 

4. Javaslatot tesz: 
1. a szakterületéhez tartozó költségvetési előirányzatok felhasználására; 
2. 5 millió forint felett az elővásárlási joggyakorlásával kapcsolatos döntésre; 
3. a mezőgazdasági művelésű ingatlan eladására, vásárlására, cseréjére, 
4. a költségvetési rendelet városüzemeltetési, felújítási, és beruházási 

költségelőirányzataira, 
5. a közterületen, valamint az önkormányzati tulajdonú épületeken lévő művészeti 

alkotások felújítására; 
6. az önkormányzat számára vállalkozásfejlesztési programok, illetve projektek indítására, 

előkészíti azokat; 
7. a Műemlékvédelmi Alap felhasználására; 
8. a településszerkezeti terv szerinti belterületi határ módosítására; 
9. szakterületét érintő megyei díjak odaítélésére; 
10. szakterületét érintő Aranykönyvi bejegyzésekre; 
11. szakterületét érintő emléktábla elhelyezésére; 
12. a különféle turisztikai pályázatokon való induláshoz szükséges saját erő költségvetésben 

történő elkülönítésére; 
13. a Szekszárd Város Bora elismerő cím odaítélésére. 

5. Véleményezi: 
1. az önkormányzat által alapított, illetve részben vagy kizárólagosan az Önkormányzat 

tulajdonában álló gazdasági társaságok, a vagyonrendelet 8. § (1) bekezdésének a) pontjában 



meghatározott egyéb vagyonkezelő szervek tevékenységét, működését, szervezetét, különös 
tekintettel kommunális tevékenységre; 

2. a lakossági szolgáltatások ellátásának hatékony, gazdaságos működtetésére szóló 
javaslatokat; 

3. az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaság vezetőjének kinevezését; 
4. az önkormányzat településrendezési és építésügyi feladataival kapcsolatos 

előterjesztéseket, (terület- és településrendezési, fejlesztési programok, tervek); 
5. a műszaki infrastruktúra fejlesztésére vonatkozó koncepciókat, programokat, terveket; 
6. a városfejlesztési, városépítészeti szempontból jelentős beruházási célú javaslatokat; 
7. a tömegközlekedési feladatokkal és közlekedési koncepciókkal összefüggő terveket; 
8. a közműfejlesztéssel összefüggő terveket; 
9. a szomszédos települések településrendezési tervét; 
10. a vállalkozásfejlesztési célok megvalósulása szempontjából az önkormányzat 

vállalkozásainak tevékenységét; 
11. a mezőgazdasági és turisztikai vonatkozású rendelet-tervezeteket; 
12. előzetesen az önkormányzati tulajdonú, mezőgazdasági művelésű földterületekkel 

kapcsolatos előterjesztéseket; 
13. az önkormányzati tulajdonú utak, járdák éves fenntartására és karbantartására 

biztosított pénzeszköz felosztását; 
14. a zöldfelületek, véderdők, játszóterek fenntartására, természetvédelmi feladatok 

ellátására és temetőgondozásra fordítható pénzkeret felhasználását; 
15. a zöldfelületek, véderdő kialakításával, valamint a temetők, játszóterek fejlesztésével 

kapcsolatos terveket és koncepciókat; 
16. a zöldterületek parkosításával, fásításával kapcsolatos feladatokat és figyelemmel kíséri 

azok teljesülését; 
17. a szőlő- bor ágazattal kapcsolatos városi fejlesztési koncepciókat; 
18. a borvidéki rekonstrukciós feladatokat és az állami támogatás elnyerésére vonatkozó 

pályázatokat; 
19. a borvidékhez kapcsolódó idegenforgalmi kezdeményezéseket; 
20. az Önkormányzat gazdálkodásával összefüggő rendelet-tervezeteket, figyelemmel kíséri 

azok hatályosulását, kezdeményezheti azok módosítását, illetve javaslatot dolgozhat ki 
módosításukra, 

21. a feladat és pénz átcsoportosítást; 
22. a helyi adóról szóló rendelet-tervezetet, díjmegállapítást tartalmazó önkormányzati 

rendeletek tervezetét, valamint e rendeletek évközi módosításainak tervezeteit; 
23. az önkormányzat könyvvizsgálója pályázatát, illetve megbízási szerződését; 
24. az önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaságok könyvvizsgálói pályázatát; 
25. az önkormányzati vagyonnal kapcsolatos közgyűlési előterjesztéseket, 
26. a vállalkozás-fejlesztési célok megvalósulásának szempontjából véleményezi az 

Önkormányzat beruházási programjait, e körben: 
a) vizsgálja és értékeli adott beruházási program összhangját az önkormányzati vállalkozás-

fejlesztési célokkal, illetve a környező vállalkozások pillanatnyi struktúrájával, 
b) vizsgálja, elemzi és értékeli adott beruházási program vállalkozási környezetre, 

szerkezetre gyakorolt hatását, 
c) feltárja, vizsgálja, értékeli és elemzi adott beruházási program megvalósításával járó 

kockázati tényezőket, 



d) vizsgálja, elemzi és értékeli adott beruházási program megvalósításának hatásait, 
előnyeit, hátrányait az esetlegesen felmerülő egyéb beruházási, befektetési alternatívákkal 
összehasonlítva, 

27. a városfejlesztési, városépítészeti szempontból jelentős beruházási javaslatok 
véleményezése körében: 

a) feltárja, vizsgálja, értékeli és elemzi adott beruházási javaslat megvalósításával járó 
kockázati tényezőket, 

b) vizsgálja, elemzi és értékeli adott beruházási javaslat megvalósításának hatásait, előnyeit, 
hátrányait az esetlegesen felmerülő egyéb beruházási, befektetési alternatívákkal 
összehasonlítva, 

28. a vállalkozások számára elérhető önkormányzati fejlesztési alapok pályáztatási eljárását, 
az alapok elnyerését célzó pályázati kiírásokat, a beérkezett pályázatokat, javaslatot tesz a 
döntésre; 

29. az Önkormányzat által alapított, illetve részben vagy kizárólagosan az Önkormányzat 
tulajdonában álló gazdasági társaságok, a vagyonrendelet 8. § (1) bekezdésének a) pontjában 
meghatározott egyéb vagyonkezelő szervek tevékenységének, működésének, szervezeti 
kialakításának véleményezése körében: 

a) szóbeli és írásbeli tájékoztatást kérhet a jegyzőtől, illetve a gazdasági társaság, valamint 
a vagyonrendelet 8. § (1) bekezdésének a) pontjában meghatározott egyéb vagyonkezelő 
szerv vezetőjétől, 

b) az üzleti titok védelmére vonatkozó jogszabályi rendelkezések figyelembe vételével 
betekinthet a gazdasági társaság, továbbá a vagyonrendelet 8. § (1) 
bekezdésének a) pontjában meghatározott egyéb vagyonkezelő szerv irataiba, 
dokumentumaiba, 

c) javaslatokat fogalmazhat meg a gazdasági társaság és a vagyonrendelet 8. § (1) 
bekezdésének a) pontjában meghatározott egyéb vagyonkezelő szerv tevékenységének, 
működésének, szervezeti kialakításának gazdaságosabbá, hatékonyabbá tétele érdekében; 

 

6. Figyelemmel kíséri: 
1. a város adottságait és azok figyelembevételével részt vesz a városfejlesztési koncepciók 

kidolgozásában, karbantartásában, megvalósításában; 
2. az önkormányzatot érintő szakterületéhez kapcsolódó gazdasági pályázatokat, 

közreműködik azok bírálatában; 
3. a benyújtott pályázatok hatékonyságát, elemzi az esetleges eredménytelenség okait, 

javaslatot tesz a feltárt hiányosságok kiküszöbölésére; 
4. a települést érintő marketing tevékenységet, javaslatot tesz a marketing munka 

hatékonyságának növelésére és a preferált területekre; 
5. a kistérségi és regionális kapcsolatok alakulását, javaslatot tesz a megerősítést igénylő 

szakmai területekre vonatkozó önkormányzati és hivatali intézkedésekre; 
6. a piac-, és vásár felügyeleti, mezőőri tevékenységet, a gyepmesteri telep, valamint a 

közterület-felügyelet működését; 
7. a költségvetési bevételek alakulását, különös tekintettel a saját bevételekre, a 

vagyonváltozás (vagyonnövekedés, -csökkenés) alakulását, értékeli az azt előidéző okokat; 
8. a gazdálkodás színvonalát, a pénzeszközök felhasználásának célszerűségét, az 

erőforrások hatékony működtetését; 
9. a városüzemeltetési előirányzat keretében megvalósuló feladatokat, azok teljesítését 

ellenőrzi; 



10. és koordinálja az önkormányzat vállalkozás területén végzendő, a fejlesztések 
érdekében külső források bevonását célzó pályázati tevékenységét, ennek keretében 
figyelemmel kíséri a különféle önkormányzatok számára elérhető, helyi vállalkozások 
fejlesztése érdekében pályázatok útján elnyerhető források pályázati kiírásait; 

11. és új együttműködési lehetőségeket tár fel a vállalkozásfejlesztés terén érintett 
szervezetekkel, elősegíti közös vállalkozás- és turizmusfejlesztési programok megvalósítását; 

12. és kapcsolatot tart a mezőgazdasági vállalkozásokkal, a vállalkozókat érintő 
kérdésekben véleményt nyilvánít, jelzést ad, illetőleg javaslatot tesz a várost érintő problémák 
megoldására; 

13. és feltárja a külföldi mezőgazdasági vállalkozási lehetőségeket (különös tekintettel a 
szőlőre és borra); 

14. és közreműködik a történelmi borvidék-arculat kialakításának kidolgozásában; 
15. és segíti a hegyközségi önkormányzat munkáját, meghatározza az ezzel kapcsolatos 

koordinációs feladatokat; 
16. és rendszeresen kapcsolatot tart a gazdasági kamarákkal és a mezőgazdasági ágazathoz 

kapcsolódó szervezetekkel; 
17. és közreműködik a mezőgazdasági vállalkozásokat érintő közgyűlési pályázatok 

kiírásában; 
18. és koordinálja az önkormányzat turizmusfejlesztés területén végzendő, a fejlesztések 

érdekében külső források bevonását célzó pályázati tevékenységét, ennek keretében 
figyelemmel kíséri a különféle önkormányzatok számára elérhető, helyi turizmus fejlesztése 
érdekében pályázatok útján elnyerhető források pályázati kiírásait; 

19. és kapcsolatot tart a Szekszárdi Turisztikai Kft.-vel és segíti annak működését; 
20. évente értékeli a város környezeti állapotát és az ezzel kapcsolatos megállapításokat 

nyilvánosságra hozza; 

7. Gyakorolja: 

1. a vagyonrendeletben meghatározott feladat- és hatásköröket; 

 
8. Vizsgálja a hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát, ellenőrizheti a 

pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati rend és a bizonylati fegyelem érvényesítését; 

2. Humán Bizottság (HB) 

1. Dönt: 

1. a Bizottsági Alap felhasználásáról, ennek keretében különböző alapok létrehozására 
jogosult, pályázatot ír ki, elbírálja az általa kiírt pályázatokat; 

2. a bizottság hatáskörét érintő önkormányzati önerőt nem igénylő pályázatok 
benyújtásáról, illetve azon pályázatok benyújtásáról is, ahol az önerőt a bizottság a bizottsági 
keretből biztosítja; 

3. az önkormányzati fenntartású óvodák továbbképzési tervének jóváhagyásáról; 
4. az önkormányzati fenntartású óvodák nyári nyitvatartásáról; 
5. az önkormányzati fenntartású óvodák esetében az óvodai maximális csoportlétszám 

túllépésének engedélyezéséről; 
6. az önkormányzat fenntartásában álló óvodák, sport, illetve ifjúsági feladatot ellátó 

intézmények, valamint az önkormányzattal együttműködési, feladatellátási megállapodást 



kötő művelődési, kulturális, sport, illetve ifjúsági feladatot ellátó szervezetek, alapítványok 
szakmai beszámolójának elfogadásáról; 

7. a bizottsági keretek felhasználásáról, 
8. a városi sport eseménynaptárról, és annak éves teljesítéséről; 
9. a Gemenci Nagydíj rendezési jogáról, valamint a támogatás összegéről. 

2. Előkészíti 
1. az önkormányzati fenntartású óvodák, művelődési, kulturális intézmények működéséhez 

szükséges feltételek meghatározását, 
2. a nem önkormányzati fenntartású óvodákra vonatkozó köznevelési megállapodásokat, 

valamint művelődési, kulturális intézményekre, sportlétesítményekre vonatkozó 
együttműködési megállapodásokat, 

3. az ágazati költségvetésre vonatkozó közgyűlési rendelkezéseket, 
4. a város ifjúsági-, civil-, sport koncepcióját, illetve drogstratégiáját, 
5. a civil, ifjúsági-, és sport szervezetekkel kötendő együttműködési megállapodásokat, 
6. A Szekszárdi Tankerületi Központ fenntartásában működő szekszárdi székhelyű 

köznevelési intézményeinek megszüntetésével, átszervezésével, feladatának 
megváltoztatásával, nevének megállapításával, vezető megbízásával és megbízásának 
visszavonásával kapcsolatos véleménynyilvánítást. 

7. A Szekszárdi Szakképzési Centrum Bezerédj István Szakképző 
Iskolájának megszüntetésével, átszervezésével, feladatának megváltoztatásával, nevének 
megállapításával, vezető megbízásával és megbízásának visszavonásával kapcsolatos 
véleménynyilvánítást. 

3. Javaslatot tesz: 
1. a Műemlékvédelmi Alap felhasználására; 
2. a szakterületét érintő Aranykönyvi bejegyzésekre; 
3. kulturális, művészeti díjak, kitüntető címek és szakmai elismerések adományozására; 
4. szakterületét érintő emléktábla elhelyezésére; 
5. az önkormányzati fenntartású óvodák beíratási körzeteinek meghatározására; 
6. az óvodába történő jelentkezés módjára, az óvodai felvétel időpontjára; 
7. az önkormányzati fenntartású óvodákban indítandó csoportok számának 

meghatározására; 
8. az óvodaszékekbe, intézményi tanácsokba és a városi ifjúsági érdekegyeztető fórumba 

történő delegálásra az önkormányzat részéről; 
9. az óvodák és a művelődési, kulturális intézmények alapító okiratának elfogadására, 
10. a Tolna Megyei Illyés Gyula Könyvtár és a Wosinsky Mór Megyei Múzeum, SZMSZ-ének, 

stratégiai fejlesztési és beruházási tervének, munkatervének, beszámolójának és feladatalapú 
költségvetésének jóváhagyására. 

4. Véleményezi: 
1. az önkormányzat fenntartásában álló óvodák, közművelődési intézmények vezetőinek 

megbízásával összefüggő pályázatokat, javaslatot tesz a döntésre; 
2. a közterületen elhelyezendő új műalkotások tervét; 
3. az ágazatilag hatáskörébe tartozó cél és címzett támogatásokra benyújtandó 

pályázatokat, valamint részt vesz egyéb pályázatok előkészítésében és véleményezésében; 
4. a köznevelési, kulturális, civil és ifjúsági tárgyú, illetve sport vonatkozású közgyűlési 

előterjesztéseket, 



5. az önkormányzat költségvetési rendelet-tervezetét, valamint szakterületét érintő 
rendelet-tervezeteket, 

6. Szekszárd Város stratégiája a kábítószer probléma visszaszorításáról szóló éves 
beszámolót, 

7. az önkormányzati fenntartású óvodákban alkalmazható térítési díjak megállapítását, 
8. a feladat-ellátási, intézményhálózat- működtetési és fejlesztési tervet, 
9. az iskolák beíratási körzeteinek megállapítását. 

5. Közreműködik: 
1. a helyi sport, ifjúsági és civil koncepció alakításában, fejlesztésének tervezésében, ezen 

területeket érintő feladatok meghatározásában; 
2. a körzeti jellegű szolgáltatások megszervezésében, az e feladatokat ellátó intézmények 

működésének vizsgálatában, az érintett önkormányzatok közötti koordinációban; 
3. a köznevelési, művelődési, kulturális, sport és ifjúsági tevékenységek összehangolásában; 
4. a városban zajló sporttevékenység, valamint az ifjúsággal kapcsolatos feladatok 

összehangolásában; 

6. Gyakorolja: 
1. az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodásról szóló önkormányzati 

rendeletben meghatározott feladat és hatásköröket: 
2. az önkormányzati fenntartású óvodák szervezeti és működési szabályzatára, 

házirendjére, pedagógiai programjára, illetve a beiratkozási tervre vonatkozó egyetértési jog 
gyakorlását; 

3. az önkormányzati fenntartású óvodák munkatervére vonatkozó véleményezési jogot; 
4. a „Tanulj, hogy Boldogulj” ösztöndíj programra beküldött pályázatokkal kapcsolatos 

véleményezési jogot; 
5. a társulásban fenntartott óvoda működésével kapcsolatosan a társulási 

megállapodásban az önkormányzat számára biztosított véleményezési jogot; 

7. Figyelemmel kíséri: 
1. a köznevelési, közművelődési intézmények működését, javaslatokat dolgoz ki e körben a 

költségvetési prioritások meghatározására, az intézmények műszaki, működési és személyi 
feltételeinek biztosítására; 

2. a város belterületén lévő szabadtéri sportlétesítmények, a játszóterek állapotát, illetve 
rendeltetésszerű használatát, 

3. a Tolna Megyei Civil Információs Centrum tevékenységét, arról évente egy alkalommal 
tájékoztatást kér, 

4. a Sportlétesítmények működését, javaslatot dolgoz ki e körben a költségvetési prioritások 
meghatározására, az intézmény műszaki, működési és személyi feltételeinek biztosítására. 

5. a Babits Mihály Kulturális Központ, Tolna Megyei Illyés Gyula Könyvtár, Wosinsky Mór 
Megyei Múzeum működését, javaslatot dolgoz ki e körben a költségvetési prioritások 
meghatározására, az intézmény műszaki, működési és személyi feltételeinek biztosítására. 

8. Kapcsolatot tart: 

 
1. a helyi érdekvédelmi és szakmai szervekkel, valamint szakterületét érintően a civil, 

ifjúsági és sport szervezetekkel; 
 



9. Hozzájárulást adhat az egyes önkormányzati nevelési, közművelődési és ifjúsági célú 
intézmények használatában lévő forgalomképes és korlátozottan forgalomképes 
vagyontárgyak határozatlan idejű vagy az egy évet meghaladó határozott idejű bérbe, 
haszonbérbe, haszonkölcsönbe vagy használatba adásához. 

3. Szociális és Egészségügyi Bizottság (SZEB) *  

1. Dönt: 

1. a meghirdetett lakáspályázatok elbírálásáról, 
2. a lakbértámogatás iránti kérelmekről; 
3. a Szociális és Egészségügyi Alap felhasználásáról; 
4. az önkormányzat fenntartásában álló egészségügyi, gyermekjóléti alapellátást nyújtó és 

szociális intézmények szervezeti és működési szabályzata, illetőleg módosítása 
jóváhagyásáról; 

5. a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díjak elengedéséről; 
6. a bizottság hatáskörét érintő önkormányzati önerőt nem igénylő pályázatok 

benyújtásáról, illetve azon pályázatok benyújtásáról is, ahol az önerőt a bizottság a bizottsági 
alapból biztosítja; 

7. az önkormányzat fenntartásában álló szociális és egészségügyi intézmények, valamint az 
önkormányzattal együttműködési, feladatellátási megállapodást kötő szociális és 
egészségügyi feladatot ellátó szervezetek, alapítványok szakmai beszámolójának 
elfogadásáról; 

8. a Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat elbírálásáról; 
9. I. fokú átruházott önkormányzati hatósági jogkörében eljárva dönt a szociális ellátások 

helyi szabályozásáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott kérelmekről; 
10. az Önkormányzat javára a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény 

alapján bejegyzett jelzálogjog, valamint ennek biztosítására bejegyzett elidegenítési és 
terhelési tilalom törléséről; 

11. a háziorvosokkal, házi gyermekorvosokkal és fogorvosokkal kötött feladat-ellátási 
megállapodás technikai jellegű, különösen rendelési idő módosítás, helyettes orvos vagy 
asszisztens változás, illetve a körzethez tartozó utcák nevének változás miatti módosításáról; 

12. a bölcsődei férőhelyek hasznosításáról; 
13. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata felé fennálló lejárt teljesítési határidejű 

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díj tartozásra benyújtott 
részletfizetési, fizetési halasztási kérelmek elbírálásáról 100 000 Ft egyedi értékhatár felett. 

2. Javaslatot tesz: 
1. a bizottság átruházott hatáskörében hozott határozata ellen benyújtott fellebbezés 

elbírálására; 
2. szakterületét érintő megyei díjak odaítélésére; 
3. szakterületét érintő Aranykönyvi bejegyzésekre; 
4. szakterületét érintő emléktábla elhelyezésére; 
5. Szekszárd Megyei Jogú Város közigazgatási területén működő háziorvosi, házi 

gyermekorvosi, fogorvosi körzetek megállapítására; háziorvosi praxis működtetési jogának 
átadására; 

6. szociális és egészségügyi feladatok biztosításáról szóló ellátási szerződés megkötésére; 
7. kivételes méltányosság gyakorlására a rendkívüli települési támogatás nyújtásában. 



3. Véleményezi: 
1. a szociális és egészségügyi tárgyú közgyűlési előterjesztéseket; 
2. az önkormányzat költségvetési rendelet-tervezetét, valamint szakterületét érintő 

rendelet-tervezeteket; 
3. az önkormányzat fenntartásában álló egészségügyi és szociális intézmények vezetőinek 

kinevezését, javaslatot tesz a döntésre; 
4. a közforgalmú és fiókgyógyszertár szolgálati idejét - ideértve a készenlét és ügyelet 

formáját és időtartamát is - a létesítés feltételeire is tekintettel; 
5. hatáskörébe tartozó ellátás esetében a jogtalanul felvett ellátás visszafizetési 

kötelezettsége alóli mentességre, valamint a részletfizetésre irányuló kérelmet; 

4. Előkészíti 
1. az intézmények működéséhez szükséges feltételek meghatározását; 
2. mindazon megállapodásokat, amelyek a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság 

Tolna Megyei Kirendeltsége és Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közös 
teendőinek ellátásához szükségesek; 

3. a nem önkormányzati fenntartású szociális, gyermekjóléti és egészségügyi 
létesítményekre vonatkozó együttműködési megállapodásokat; 

4. az ágazati költségvetésre vonatkozó közgyűlési rendelkezéseket; 
5. a város egészségfejlesztési tervét; 
6. a város szolgáltatásfejlesztési koncepcióját, gondoskodik annak kétévenkénti 

felülvizsgálatáról; 
7. a Bizottság feladatkörébe tartozó együttműködési megállapodásokat; 

5. Segítséget nyújt a város szociálpolitikai fejlesztési terveinek végrehajtásához; 

 
6. Megállapítja, módosítja és megszünteti a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 

önkormányzati rendeletbe foglalt lakhatási támogatást és ápolási támogatást; 

7. Ellenőrzi a szociális támogatásokat; 

 
8. Elrendeli a hatáskörébe tartozó ellátás esetében a jogtalanul felvett ellátás 

visszafizetését; 
 
9. Elbírálja a szociális és a költségelvű bérlakásra beérkezett pályázatokat, dönt a 

lakásbérleti jogviszony meghosszabbításáról; 
 
10. Kapcsolatot tart az egészségügyi és szociális ágazathoz kapcsolódó érdekképviseleti 

szervezetekkel, egyesületekkel, alapítványokkal, szolgálatokkal, valamint szakterületét 
érintően a civil szervezetekkel, 

11. Gyakorolja az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott feladat- és hatásköröket: 

 
12. Állásfoglalást ad a jegyző részére az egyes önkormányzati szociális és egészségügyi 

intézményekben feleslegessé vált helyiségek hasznosításáról, e körben: 
a) feltárja, vizsgálja, értékeli és elemzi adott helyiség hasznosításának alternatíváit, az egyes 

alternatívák előnyeit, hátrányait, 
b) javaslatot tehet a kihasználatlan helyiségek hasznosítására, 



 
13. Tájékoztatja feladatköreiben eljárva észlelt jogszabálysértésről haladéktalanul az 

érintett szervet és kezdeményezi felé a jogsértő állapot vagy tevékenység megszüntetését, 
amennyiben az érintett szerv a Szociális és Egészségügyi Bizottság felhívásának a megadott 
határidőn belül nem tesz eleget, tájékoztatja a Közgyűlést, 

 
14. Hozzájárulást adhat az egyes önkormányzati szociális és egészségügyi intézmények 

használatában lévő forgalomképes és korlátozottan forgalomképes vagyontárgyak 
határozatlan idejű vagy az egy évet meghaladó határozott idejű bérbe, haszonbérbe, 
haszonkölcsönbe vagy használatba adásához. 

 
15. Kivizsgálja A polgármester kezdeményezésére az összeférhetetlenség megállapítására 

irányuló kezdeményezést. Amennyiben a jogszabályban meghatározottak szerint nem 
lehetséges az összeférhetetlenségi ok alapjául szolgáló jogviszony harminc napon belül 
történő megszüntetése, akkor az önkormányzati képviselő által tett és a jogviszony 
megszüntetéséről szóló, az arra jogosult által írásban megerősített lemondó nyilatkozatának 
a bizottságnak történő átadását az összeférhetetlenség megszüntetésének kell tekinteni. 

 
16. Nyilvántartja a polgármester, alpolgármesterek, a képviselők és nem képviselő 

bizottsági tagok vagyonnyilatkozatait, illetve bárki által tett bejelentés alapján vizsgálja azokat, 
és a vizsgálat eredményéről a soron következő ülésen tájékoztatja a Közgyűlést. 

 
17. Nyilvántartja az önkormányzati képviselő köztartozásmentes adatbázisba való felvétele 

megtörténtének igazolását. 
 

4. Környezetvédelmi Bizottság (KVB) 
 

1. Dönt: 
1. az önkormányzati környezetvédelmi alapról szóló önkormányzati rendelet alapján a 

Közgyűlés által meghirdetett pályázatokról (pl. közcsatornára rákötést ösztönző pályázat); 

 

2. Előkészíti: 
1. a város környezetvédelmi programját és annak kétévenkénti felülvizsgálatát; 
2. a város klímastratégiáját; 
3. az illegális szemétlerakó helyek felszámolására, városi lomtalanítási akciókra, 

intézkedésekre vonatkozó előterjesztéseket; 
4. a Város erózió- és talajvízvédelem koncepcióját, megszervezi az elfogadott koncepció 

alapján azok megvalósítását; 
 
3. Javaslatot tesz a Környezetvédelmi Alap felhasználására. 
 
4. Véleményezi:  
1. az önkormányzat környezetvédelmi feladatait; 
2.a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítására és ártalmatlanítására 

vonatkozó szolgáltatási szerződést, a szolgáltatói díj megállapítását tartalmazó rendeletet; 



3. a zöldfelületek, véderdő kialakításával, valamint a temetők, játszóterek fejlesztésével 
kapcsolatos terveket és koncepciókat; 

4. a zöldterületek parkosításával, fásításával kapcsolatos feladatokat és figyelemmel kíséri 
azok teljesülését; 

5. az önkormányzat által alapított gazdasági társaságok környezetvédelmi tevékenységét;” 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  
 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …../2019. (…..) határozata 
a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelet  

felülvizsgálatáról, függelékek módosításáról 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 

1. felkéri a jegyzőt, hogy a Közgyűlés 2020. januári rendes ülésére készítsen előterjesztést  
a Környezetvédelmi Bizottság feladat- és hatásköreinek kiegészítésére,  
Határidő: 2020. január 31. 
Felelős: dr. Molnár Kata jegyző 
 

2. az SZMSZ 1. függelékét a határozat 1. melléklete szerint módosítja. Hatályba lépés: 
2019. november 29. 
Határidő: 2019. november 29. 
Felelős: dr. Molnár Kata jegyző 

 
3. az SZMSZ 2. függelékét a határozat 2. melléklete szerint módosítja. Hatályba lépés: 

2019. november 29. 
Határidő: 2019. november 29. 
Felelős: dr. Molnár Kata jegyző 
 

4. az SZMSZ 5. függelékét a határozat 3. melléklete szerint módosítja. Hatályba lépés: 
2019. november 29. 
Határidő: 2019. november 29. 
Felelős. dr. Molnár Kata jegyző 

 

 



 

 

 

 

 

1. melléklet a …../2019. (…..) önkormányzati határozathoz 
„1. függelék a 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelethez 

Közgyűlés tagjai 

Polgármester: 

     Ács Rezső 

Egyéni választókerületi képviselők: 

1. Gréczy-Félegyházi Gyöngyvér 1. sz. választókerület 

2. Csötönyi László 2. sz. választókerület 

3. Gyurkovics János 3. sz. választókerület 

4. Csillagné Szánthó Polixéna 4. sz. választókerület 

5. Illés Tamás Imre 5. sz. választókerület 

6. Murvai Árpád 6. sz. választókerület 

7. Rácz Zoltán Rókus 7. sz. választókerület 

8. Faragó Zsolt 8. sz. választókerület 

9. Gulyás Róbert 9. sz. választókerület 

10. Máté Péter Sándor 10. sz. választókerület 

Kompenzációs listán mandátumot szerzett képviselők: 

1. Bomba Gábor László 

2.  dr. Haag Éva 

3. Kővári László 

4. Zaják Rita” 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. melléklet a …../2019. (……) önkormányzati határozathoz 

„2. függelék a 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelethez 
 

A nemzetiségi önkormányzat és tagjai 

 

Szekszárdi Német Nemzetiségi Önkormányzat 

1. Farkas Pál Györgyné elnök 

2. Töttős Gábor elnök-helyettes 

3. Häfner Adél 

4. Mikola Péterné 

5. Cziráki Zoltán 

Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 

1. Ifj. Kovács György elnök 

2. Gyarmati Gábor elnök-helyettes 

3. Kovács György 

4. Sárközi János József 

5. Babina Attila” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3. melléklet a ……./2019. (……) önkormányzati határozathoz 
„5. függelék a 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelethez 

 

Közgyűlés tagjainak ülésrendje 

 

A Közgyűlési ülésteremben az ülésrend a következő: 

1. A polgármester mellett közvetlenül balra a jegyző, az aljegyzők, a Jogi és Hatósági Igazgatóság 

vezetője, a Gazdasági Igazgatóság vezetője, a Humánszolgáltatási Igazgatóság vezetője ül. 

2. A polgármester mellett közvetlenül jobbra az adott napirendi ponthoz meghívott vendégek 

ülnek, a Városfejlesztési és Üzemeltetési Igazgatóság vezetője,  a főépítész ül. 

3. A polgármester helyétől jobbra a képviselők az alábbi sorrendben ülnek: dr. Haag Éva, Csillagné 

Szánthó Polixéna, Kővári László, Gyurkovics János, Gréczy-Félegyházi Gyöngyvér, Máté Péter 

Sándor. 

4. A polgármester helyétől balra a képviselők az alábbi sorrendben ülnek: Bomba Gábor László, 

Zaják Rita, Rácz Zoltán Rókus, Murvai Árpád, Csötönyi László, Illés Tamás Imre, Gulyás Róbert, 

Faragó Zsolt.” 

 

 

 
 

 


